
1 
 

 

 Stazione Unica Appaltante - SUA.CS 
Per conto del Comune di Scala Coeli (CS) 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 632 – 393 - 274 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

  
PROCEDURA APERTA 

– ai sensi dell’art. 60, comma 1,  D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.  – 
 

Intervento di “Lavori di messa in sicurezza per l’aumento del livello di resilienza dal rischio frana e 

idraulico della infrastruttura stradale di collegamento tra il centro abitato di Scala Coeli e la frazione di 

San Morello”  

 

CIG: 98993187A3 – CUP: F17H22000510001 – Cod. Gara 23SUA042 

 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

1 TEKNO S.R.L. -33,333 % 

2 LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc -32,715 % 

3 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE -32,841 % 

4 La Fontana Italpozzi srl  -32,837 % 

5 MA.GI.SA. SRL -32,656 % 

6 GIOVANNI ROSSI & C. SRL -32,841 % 

7 EDIL FRASSO SRL -32,718 % 

8 COS.IN.CAL. S.R.L. -28,125 % 

9 SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI SRL -32,931 % 

10 EDIL SERVICE di TERRANOVA ANNUNZIATO -32,488 % 

11 DEVI S.R.L. -32,625 % 

12 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL -32,999 % 

13 EDIL MASOTEOR SRL -32,779 % 

14 Algieri Francesco s.r.l.unipersonale -24,557 % 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I1350%22);
javascript:archivioImpresa(%221086%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1469%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1450%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3352%22);
javascript:archivioImpresa(%2200035%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0087%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3350%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5597%22);
javascript:archivioImpresa(%22999221%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0982%22);
javascript:archivioImpresa(%2201328%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2996%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3993%22);


2 
 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

15 BAFFA FRANCESCO -30,267 % 

16 POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABIL  -32,813 % 

17 T.A. PERFORAZIONI S.R.L. GS DI SCAGLIONE GIUSEPPE  -32,574 % 

18 PIGNATARO TRIVELLAZIONI SRL -32,841 % 

19 VARANO COSTRUZIONI SRL -32,791 % 

20 FZ Calcestruzzi S.r.l. -32,865 % 

21 BRUSONDA SAS DI ANGELO LUCIA & C. -32,843 % 

22 Scorpiniti geom. Saverio -32,821 % 

 

Si calcola la soglia di anomalia, di cui si riporta di seguito la sintesi: 

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso 

N.decimali massimo dei valori 

offerti 
3 

N.decimali utilizzati nel calcolo 3 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

Escl. automatica offerte anomale? Si (nei casi previsti) 

 

  

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 22 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
6   :   3 offerte più alte , 3 offerte più basse 

Numero offerte mediate 16 

Media delle offerte -32,753 % 

Media degli scarti -0,074 % 

Prima soglia di anomalia -32,827 % 

Somma ribassi offerte mediate -524,048 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0 

Soglia di anomalia -32,827 % 

Esclusione automatica offerte 

anomale 

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse superiore o 

uguale a 10 

 

Viene, quindi redatta la seguente graduatoria:  

 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso 

offerto  

Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

1 TEKNO S.R.L. -33,333 % Anomala 
 

No 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I3103%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4593%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5640%22);
javascript:archivioImpresa(%22945%22);
javascript:archivioImpresa(%221834%22);
javascript:archivioImpresa(%2201347%22);
javascript:archivioImpresa(%22000241%22);
javascript:archivioImpresa(%2202205%22);
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I1350%22);


3 
 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso 

offerto  

Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

12 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL -32,999 % Anomala 
 

No 

9 SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI SRL -32,931 % Anomala 
 

No 

20 FZ Calcestruzzi S.r.l. -32,865 % Anomala 
 

No 

21 BRUSONDA SAS DI ANGELO LUCIA & C. -32,843 % Anomala 
 

No 

3 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE -32,841 % Anomala 
 

No 

6 GIOVANNI ROSSI & C. SRL -32,841 % Anomala 
 

No 

18 PIGNATARO TRIVELLAZIONI SRL -32,841 % Anomala 
 

No 

4 La Fontana Italpozzi srl  -32,837 % Anomala 
 

No 

22 Scorpiniti geom. Saverio  -32,821 % Prima ditta 

classificata 
 

Si 

16 POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABIL 

-32,813 % Non anomala 
 

Si 

19 VARANO COSTRUZIONI SRL -32,791 % Non anomala 
 

Si 

13 EDIL MASOTEOR SRL -32,779 % Non anomala 
 

Si 

7 EDIL FRASSO SRL -32,718 % Non anomala 
 

Si 

2 LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E 

FIGLI snc 

-32,715 % Non anomala 
 

Si 

5 MA.GI.SA. SRL -32,656 % Non anomala 
 

Si 

11 DEVI S.R.L. -32,625 % Non anomala 
 

Si 

17 T.A. PERFORAZIONI S.R.L. GS DI SCAGLIONE 

GIUSEPPE 

-32,574 % Non anomala 
 

Si 

10 EDIL SERVICE di TERRANOVA ANNUNZIATO -32,488 % Non anomala 
 

Si 

15 BAFFA FRANCESCO -30,267 % Non anomala 
 

Si 

8 COS.IN.CAL. S.R.L. -28,125 % Non anomala 
 

Si 

14 Algieri Francesco s.r.l.unipersonale -24,557 % Non anomala 
 

Si 

 

 

Pertanto, il calcolo del criterio di aggiudicazione previsto, ha identificato come primo classificato l’Operatore 

Economico contrassegnato dal Plico n. 22 – Scorpiniti geom. Saverio - P. Iva 01817640780. 

 

 

 

 

 

 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%2201328%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5597%22);
javascript:archivioImpresa(%2201347%22);
javascript:archivioImpresa(%22000241%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1469%22);
javascript:archivioImpresa(%2200035%22);
javascript:archivioImpresa(%22945%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1450%22);
javascript:archivioImpresa(%2202205%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4593%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4593%22);
javascript:archivioImpresa(%221834%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2996%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0087%22);
javascript:archivioImpresa(%221086%22);
javascript:archivioImpresa(%221086%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3352%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0982%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5640%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5640%22);
javascript:archivioImpresa(%22999221%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3103%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3350%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3993%22);


4 
 

 

Il Seggio di gara  FORMULA la proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico Scorpiniti geom. 

Saverio - P. Iva 01817640780, come da prospetto seguente: 

 

Prima classificata 

Ragione sociale Scorpiniti geom. Saverio 

Ribasso di aggiudicazione -32,821 % 

Importo di aggiudicazione 269.936,66 € 

 

La documentazione amministrativa risulta regolare e conforme a quanto prescritto dal disciplinare di gara.  

 

Cosenza lì, 18/07/2023 

 

 

         La Presidente del Seggio di Gara 

                           dott.sa Nicoletta Perrotti  
                      (Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

                                                                         ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


